

Lucrari de termoizolare a fatadei LP Gimnaziul Obileni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de termoizolare

Valoarea de deviz 394 780,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti cu polisterol expandat grosimea 15mm FS 25				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (tabla pe parapet)	m2	48,00	26,56 26,36	1 274,842 1 265,242
2	CP31B	Etansarea rosturilor dintre panourile de fatade la constructii industriale, cu inaltimea pina la 35 m, rosturi orizontale, verticale cu spuma de poliuretan, norma 0.177kg la 1m	m	827,00	37,17 25,63	30 739,079 21 193,529
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	524,16	3,57 1,10	1 870,891 575,692
4	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	458,56	116,25 62,90	53 309,102 28 841,578
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (otliv b=0.35m).	m	94,04	77,64 14,64	7 301,636 1 377,122
6	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu b=0.3m ,coltar din AL la colturile peretilor	m	33,12	12,51 3,66	414,361 121,252
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade Gleta	m2	524,16	12,96 4,39	6 794,906 2 302,732
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	524,16	90,42 44,66	47 393,079 23 411,180

1	2	3	4	5	6	7
9	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Parapetul	m2	72,00	122,27 36,61	8 803,206 2 635,920
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	524,16	43,63 18,98	22 869,591 9 945,936
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180 770,693
		Total Pereti cu polisterol expandat grosimea 15mm FS 25 Inklusiv salariu				180 770,693 91 670,183
		2. Glafuri cu vata minerala				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	131,19	3,57 1,10	468,259 144,097
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala ,grosimea 2,5cm	m2	65,60	224,42 107,01	14 721,719 7 019,894
13	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala ,grosimea 15cm	m2	65,60	224,42 107,01	14 721,719 7 019,894
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade Gleta	m2	131,19	12,96 4,39	1 700,684 576,351
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	131,19	90,42 44,66	11 861,841 5 859,504
16	Pret	Cornier la ferestre	m	262,37	2,68 0,00	703,152 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 177,374
		Total Glafuri cu vata minerala Inklusiv salariu				44 177,374 20 619,740
		3. Soclul cu poliestirol extrudat				

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea 10cm				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	120,10	3,57 1,10	428,673 131,906
18	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	120,10	116,25 62,90	13 962,013 7 553,815
19	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	120,10	26,06 2,93	3 129,357 351,749
20	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	120,10	197,40 73,37	23 707,785 8 811,737
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 227,828
		Total Soclul cu poliestirol extrudat grosimea 10cm Inclusiv salariu				41 227,828 16 849,207

		Cheltuieli directe	lei	266 175,87
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	29 056,30
		Transportarea materialelor	5 %	6 035,10
		Total		301 267,27
		Cheltueli de regie	5 %	15 063,36
		Total		316 330,63
		Beneficiu de deviz	4 %	12 653,21
		Total		328 983,84
		TVA	20 %	65 796,76
		394 780,60		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		129 139,12		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)